Một trong những người rất quan tâm đến các bệnh nhân khiếm thính và vấn đề chính sách đối với họ, là PGS-TS Nguyễn Tuyết Xương - Trưởng khoa Tai - Mũi - Họng bệnh viện Nhi Trung ương, Chủ tịch Hội Thính học Việt Nam.

Trước thềm Xuân mới Giáp Thìn - 2024, Tạp chí Việt Nam hội nhập đã có cuộc trao đổi với PGS-TS Nguyễn Tuyết Xương về vấn đề thiết thực này. Xin được trân trọng giới thiệu cùng bạn đọc.

PV: Thưa PGS-TS Nguyễn Tuyết Xương Xin ông cho biết thực trạng về khiếm thính hiện nay

PGS-TS-BS Nguyễn Tuyết Xương: